
1 

 

Zápis z 3. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 6. února 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
  

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Přidělení bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Oprava Márinkova kříže ve Vysokém nad Jizerou“  

b) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2018 

c) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

d) Informace o zahájení veřejnosprávní kontroly MV ČR na investiční dotaci na novou CAS 

e) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky z MMR ČR (in-line dráha a oprava místní komunikace) 

f) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z MZe ČR (altánek v parku, kaplička 

u Holečkových) 

g) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje 

h) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu s KSS LK na stavbu „rekonstrukce silnice III/2895 

Roztoky u Semil - Helkovice   

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 

b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Přidělení bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou 

Rada města projednala opakovaně přidělení bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 3+1 (70 m
2
). 

Zuzana a Michal Plůchovi nabídku pronájmu uvedeného bytu odmítli a tak RM po dohodě rozhodla o přidělení 

bytu Filipu Tryznovi (dosud č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou) a Dominice Dvorské, zároveň pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického projednáním této záležitosti a dále pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přidělit byt v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou Filipu Tryznovi a Dominice Dvorské, zároveň 

pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického projednáním této záležitosti a dále pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem nájemní smlouvy.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Oprava Márinkova kříže ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o dílo na akci „Oprava Márinkova kříže ve Vysokém 

nad Jizerou“ MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. Cena za provedení 

celkového restaurování této kulturní památky je 108.400 Kč (konečná cena). Na uvedenou akci bude požádáno 

o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. RM nabídku 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení akce 

„Oprava Márinkova kříže ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 108.400 Kč (konečná cena, zhotovitel není plátce 

DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2018 

Rada města byl předložen k posouzení návrh rozpočtu města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018. Členové rady 

města byli seznámeni s jednotlivými paragrafy a položkami zahrnutými do návrhu. Po projednání RM 

doporučila zastupitelstvu města tento návrh schválit. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce a bude 

projednáván zastupitelstvem města dne 26. 2. 2018. 

 

Návrh usnesení: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Radě města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 26. února 2018 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 26. února 2018 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace o zahájení veřejnosprávní kontroly MV ČR na investiční dotaci na novou CAS 

Rada města byla informována o zahájení kontroly z Ministerstva vnitra ČR zaměřené na rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 014D241007375 na novou CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou 

(Tatra 815). Místní šetření kontrolního úřadu proběhne dne 13. 2. 2018 a kontrolována bude řada dokumentů. 

S konečným výsledkem kontroly bude RM seznámena. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly z Ministerstva vnitra ČR zaměřené na rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 014D241007375 na novou CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou 

(Tatra 815). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky z MMR ČR (in-line dráha a oprava místní 

komunikace) 

Rada města byla informována o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR v rámci Podpory obnovy a rozvoje venkova v roce 2018. Všechny, nakonec jen dvě (dotační 

titul č. 4 – Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci nebyl vypsán) podané žádosti o dotační 

prostředky byly MMR ČR zaevidovány s termínem jejich vyhodnocení v průběhu měsíce března 2018. V rámci 

dotačního titulu č. 2A - Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku (naše žádost na 

in-line dráhu) bylo zaevidováno celkem 742 žádostí (z Libereckého kraje 20 žadatelů). V rámci dotačního 

titulu č. 5 - Podpora obnovy místních komunikací (naše žádost na opravu komunikace z náměstí k č. p. 222 ve 

Vysokém nad Jizerou) bylo zaevidováno celkem 844 žádostí (z Libereckého kraje 33 žadatelů). RM vzala 

uvedené informace na vědomí. 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR (Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku a Podpora obnovy 

místních komunikací). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z MZe ČR (altánek v parku, kaplička 

u Holečkových) 

Rada města byla informována o tom, že Ministerstvo zemědělství vyhlásilo podmínky pro poskytování dotací 

na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2018, kde je možné žádat o dotační prostředky na 

údržbu a obnovu stávajících památných staveb a objektů kulturně-historických hodnot v extravilánu 

i intravilánu obcí do 2.000 obyvatel, které nejsou chráněnými kulturními památkami s předmětem ochrany 

podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. V rámci tohoto programu 

by bylo možné zřejmě požádat o dotační prostředky na rekonstrukci altánku v parku nebo restaurování kapličky 

u Holečkových naproti ISŠ. Pro letošní rok je okruh možností na co požádat výrazně omezenější. RM vzala 

uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o podmínkách vypsaných Ministerstvem zemědělství ČR k dotačnímu programu 

v rámci poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2018. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada města byla informována o tom, že je možné podat žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, konkrétně z programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny s účelem podpory Údržba 

a obnova drobných památek v krajině (možnost požádat o restaurování sochy sv. Josefa na Barejtově kopci) 

a z programu 2. 1 Program obnovy venkova (výměna stožárů veřejného osvětlení v ulici Dr. Farského a v okolí 

bytovek). RM vzala uvedené informace na vědomí a zároveň pověřila vedení města zpracovat žádosti o dotace 

z uvedených programů Dotačního fondu Libereckého kraje. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o možnosti podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého 

kraje a zároveň pověřuje vedení města zpracovat žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, konkrétně v programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny s účelem podpory Údržba a obnova 

drobných památek v krajině a v programu 2.1 Program obnovy venkova. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu s KSS LK na stavbu „rekonstrukce silnice III/2895 

Roztoky u Semil - Helkovice 

Radě města byl ke schválení předložen návrh smlouvy o právu provést stavbu s Krajskou správou silnic 

Libereckého kraje na stavbu „ rekonstrukce silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice“. Při rekonstrukci 

silnice dojde k zásahu stavby (zábory trvalé o výměře 90 m
2
 a dočasné o výměře 235 m

2
) na pozemky, které 

jsou ve vlastnictví Města Vysoké nad Jizerou. Konkrétně se jedná o pozemky ppč. 880/1, 880/3, 106/1, 881/1, 

881/2, 866/3, 866/2, 119/2 a 866/6 v k. ú. Helkovice. RM smlouvu o právu provést stavbu schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Krajskou správou silnic Libereckého kraje na stavbu 

„rekonstrukce silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice“ při níž dojde k zásahu stavby na pozemky 

(vlastnictví Města Vysoké nad Jizerou) ppč. 880/1, 880/3, 106/1, 881/1, 881/2, 866/3, 866/2, 119/2 a 866/6 

v k. ú. Helkovice a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 

Rada města byla informována o termínu uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 16. 7. 2018 do 24. 8. 2018. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 16. 7. 2018 do 24. 8. 2018. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o schválení převodu 285.000 Kč 

z rezervního fondu do investičního fondu na pokrytí nákupu čelního nakladače a pořízení extrakčního setu pro 

operační sál. RM převod schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod z rezervního fondu do fondu investic ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ve výši 

285.000 Kč s tím, že finanční prostředky budou použity na nákup čelního nakladače a pořízení extrakčního setu 

pro operační sál. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin 

 



5 

 

USNESENÍ: 

 

1065. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

1066. RM schvaluje přidělit byt v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou Filipu Tryznovi a Dominice Dvorské, 

zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického projednáním této záležitosti a dále pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem nájemní smlouvy. 

1067. RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení 

akce „Oprava Márinkova kříže ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 108.400 Kč (konečná cena, zhotovitel není plátce 

DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

1068. RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018.   

1069. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 26. února 2018 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

1070. RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly z Ministerstva vnitra ČR zaměřené na rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 014D241007375 na novou CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou 

(Tatra 815). 

1071. RM bere na vědomí informace o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR (Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku a Podpora obnovy 

místních komunikací). 

1072. RM bere na vědomí informace o podmínkách vypsaných Ministerstvem zemědělství ČR k dotačnímu 

programu v rámci poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2018. 

1073. RM bere na vědomí informace o možnosti podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje a zároveň pověřuje vedení města zpracovat žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, konkrétně v programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny s účelem podpory Údržba 

a obnova drobných památek v krajině a v programu 2.1 Program obnovy venkova. 

1074. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Krajskou správou silnic Libereckého kraje na stavbu 

„rekonstrukce silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice“ při níž dojde k zásahu stavby na pozemky (vlastnictví 

Města Vysoké nad Jizerou) ppč. 880/1, 880/3, 106/1, 881/1, 881/2, 866/3, 866/2, 119/2 a 866/6 v k. ú. Helkovice 

a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

1075. RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 16. 7. 2018 do 24. 8. 2018. 

1076. RM schvaluje převod z rezervního fondu do fondu investic ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ve výši 

285.000 Kč s tím, že finanční prostředky budou použity na nákup čelního nakladače a pořízení extrakčního setu pro 

operační sál. 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 6. února 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                          Jan Nosek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


